
 

ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 4 мая 2006 г. N 259 

 
О НЕКОТОРЫХ МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ АДМИНИСТРАТИВНОЙ 

РЕФОРМЫ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 
 

В целях реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в 
2006-2008 годах и плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской 
Федерации в 2006-2008 годах, одобренных распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2005 г. N 1789-р, постановляю: 
 

1. Определить министерство экономического развития и торговли Ставропольского края 
уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского края, ответственным за 
реализацию мероприятий административной реформы в Ставропольском крае. 

2. Министерству экономического развития и торговли Ставропольского края совместно с 
аппаратом Правительства Ставропольского края подготовить проект программы по проведению 
административной реформы в Ставропольском крае в срок до 10 июня 2006 года. 

3. Поручить министерству экономического развития и торговли Ставропольского края в 
месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления подготовить и внести в 
установленном порядке предложения по внесению изменений в Положение о министерстве 
экономического развития и торговли Ставропольского края, утвержденное постановлением 
Губернатора Ставропольского края от 15 июня 2001 г. N 333, связанные с реализацией 
полномочия, определенного пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора 
Ставропольского края Калиничева Б.Г. и заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края Воропаева А.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ 
 

 
 

 


